



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Οκ. Τσοχατζόπουλος δήλωσε χθες

ΧΡΟΝΙΑ ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΤΟ 1984



ΑΘΗΝΑ 1—Χρόνια εντατικής εκτέλεσης των δημοσίων έργων, αλλά και επιτόπιος παρα-

κολούθησης της υλοποίησης των δημοσίων έργων είναι το 1984. Αυτό υπογράμμισε ο υπουργός Δημοσίων Έργων Ακης Τσοχατζόπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι, παράλληλα, θα αναδιεργασθούν ποιοτικά οι υπηρεσίες του υπουργείου ώστε να ανταποκριθούν στις σύγχρονες, αυξημένες ανάγκες παραγωγής δημοσίων έργων για τα οποία διατίθενται φέτος 40 δισ. δραχ. έναντι 33 δισ. το 1983.

Προς αυτή την κατεύθυνση θα συμβάλλουν, όπως είπε ο υπουργός, η τελική διαμόρφωση του ενιαίου μισθολογίου—μισθολογίου των δημοσίων υπαλλήλων, καθώς και η παρακολούθηση ειδικών σεμιναρίων και συνεδρίων του προσωπικού του υπουργείου Δ.Ε., αναφορικά με τις τελευταίες εξελίξεις στον τομέα τους. Μέσα στις επόμενες 2-3 εβδομάδες θα γίνει

αντιπροσωπευτική συγκέντρωση στελεχών, όλων των βαθμίδων, του υπουργείου με την πολιτική ηγεσία του Υ.Δ.Ε. όπου θα συζητηθεί ο νέος οργανισμός και θα αναλυθούν οι κατευθυντήριες αρχές για την ποιοτική αναβάθμιση των υπηρεσιών του υπουργείου.

Ο υπουργός πρόσθεσε ότι στην υλοποίηση του νέου θεσμικού πλαισίου για τα δημόσια έργα δίδεται προτεραιότητα στον θεσμό στην επιδίωξη των έργων. Για την υποβοήθηση του έργου του προσωπικού του υπουργείου, εξάλλου, θα εκσυγχρονιστεί ο τεχνολογικός εξοπλισμός (με τερματικούς σταθμούς που θα συνδέονται με τον κεντρικό εγκέφαλο) καθώς και με την εγκατάσταση κέντρου πληροφόρησης για τεχνικά θέματα. Θα διαμορφωθούν, επίσης, κατάλληλοι χώροι εργασίας για τους υπαλλήλους του Υ.Δ.Ε. (με την επέκταση ή μεταστέγαση σε νέα κτίρια) κυρίως στην επαρχία.

Ειδικότερα για τις προτεραιότητες του υπουργείου ο κ. Τσοχατζόπουλος ανέφερε ότι δίνεται η εξουσία στην επιδιόρθωση των νέων τεχνολογιών για τα κέντρα βιολογικού καθαρισμού, όπου ολοκληρώνονται προγράμματα τα οποία με λίγες παραλλαγές μπορούν να προσαρμοσθούν στις ανάγκες μικρών, μεσαίων και μεγάλων πόλεων.

Σχετικά με αυτό το θέμα ο υπουργός ανακοίνωσε ότι μέσα στο Μάρτιο θα γίνει ευρεία σύσκεψη με τη συμμετοχή εκπροσώπων του ΕΟΜΜΕΚ και άλλων φορέων για την ενήμερωση των διανομητών και των διανομητών αναφορικά με τις κατασκευές που απαιτούνται σύμφωνα με το πρόγραμμα του υπουργείου, ώστε να ενήμερωθούν οι κατασκευαστές και να συζητήσουν τις συγκεκριμένες προδιαγραφές των υλικών.

Ο κ. Τσοχατζόπουλος ανακοίνωσε ακόμη ότι θα δημιουργηθούν δύο εταιρείες «Διαιτικής συμμετοχής» με αντικείμενο την παραγωγή υλικών σήμανσης για την οδοποία και την παραγωγή καταλλήλων (σβάρν) υλικών για αντιστοίχιση-κοψή τμήματα. Όπως είπε ο κ. υπουργός το 1983 διανεμήθηκαν περίπου 2 δισ. δραχ. για υλικά σήμανσης, ενώ στην ημερησίως Ελλάδα δεν υπήρχαν οκτώ υλικά (για αντιστοίχιση-κοψή τμήματα) που όμως δριστεύονται τα νησιά.

Για τα έργα οδοποίας παρατήρησε ότι με τις δραστηριότητες που γίνονται στην εθνική οδό Θεσσαλονίκης—Αθήνας το 1985 θα παρουσιάζει

Επιτόπια η παρακολούθηση για υλοποίηση των δημοσίων έργων

μία εντελώς διαφορετική εικόνα.

Μέσα στο 1984 συμπλήρωσε ο υπουργός τα ολοκληρωθέντα συγκοινωνιακά έργα στην Αθήνα ούτως ώστε να λειτουργήσει σε πλήρη ανάπτυξη ο εσωτερικός δακτύλιος της Αθήνας, ενώ ταυτόχρονα προχώρησε η κατασκευή έργων και στον εξωτερικό δακτύλιο, αλλά και στην περιφερειακή οδό γύρω από την πρωτεύουσα, στα πλαίσια της υλοποίησης του πεντα-

τούς προγράμματος, που θα βελτιώσει αισθητά την κυκλοφορία στην πρωτεύουσα. Για το 1984, κατέληξε ο υπουργός προβλέπεται να τοποθετηθεί πράσινο σε όλες τις νησίδες των δρόμων και σε άλλους χώρους—Αττικό Άλσος, Τουρκοβούνια κλπ.—ενώ σε ειδική σύσκεψη με εκπροσώπους της Τοπικής Αυτοδιοίκησης θα συζητηθούν συγκεκριμένα προγράμματα έργων σε Δήμους Αττικής.

420 εκ. ΣΕ ΖΑΓΟΡΙΑ—ΚΟΝΙΤΣΑ ΓΙΑ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ

Εγκρίθηκε από την ΕΟΚ η μελέτη υποδειγματικής ζώνης και χρηματοδοτήθηκε με 420 εκ. δραχ.

Πρόκειται για την δημιουργία υποδειγματικών ζωνών στις περιοχές Άνω—Κάτω Πεδινών και Ελαφοτόπου Ζαγορίου και Λυκαράχης, Πλαγιάς Κόνιτσας που εντάσσονται μέσα στα ολοκληρωμένα μεσογειακά

προγράμματα. Η ανακοίνωση αυτή έγινε κατά την διάρκεια σύσκεψης που πραγματοποιήθηκε πρόσφατα στο υπουργείο Εθνικής Οικονομίας με την συμμετοχή του υπουργείου Γεωργίας, επιβλεπόμενων και εκπροσώπων της ΕΟΚ.

Κατά την διάρκεια της σύσκε-

ΑΠΟΣΤΡΑΤΕΙΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ ΣΤΙΣ ΕΝΟΠΛΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ

ΑΘΗΝΑ 1—Συζητήθηκε σήμερα το Συμβούλιο Αρχηγών Γενικών Επιτελείων υπό την προεδρία του Αρχηγού ΓΕΕΘΑ και ενήργησε κατά νομο της κρίσεως των ανωτάτων αξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων ως εξής:

1. Στο Στρατό Ήληας. Α. Αποστράτευθηκαν οι αντιστράτηγοι, ως ευδοκίμως τεματίσαντες την σταδιοδρομία τους: 1. Παπανικολάου Αθανάσιος και 2. Σφαράκας Γεώργιος. Β. Προήχθησαν στον βαθμό του αντιστράτηγου οι παρακάτω αντιστράτηγοι:

1. Φωτόπουλος Χρήστος 2. Ιωάννου Γεώργιος 3. Αρμαπαζόγλου Ιωάννης και 4. Κολόμβας Νικόλαος. Γ. Αποστράτευθηκαν με τον βαθμό του αντιστράτηγου εν απο-

στρατεία, ως ευδοκίμως τεματίσαντες την σταδιοδρομία τους οι παρακάτω αντιστράτηγοι:

1. Τζουβάλας Γεώργιος 2. Μουστόπουλος Μιχαήλ 3. Μπαλίας Νικόλαος 4. Μανιατογιάννης Βασίλειος και 5. Αϊλαμάκης Κωνσταντίνος

2. Στην Πολεμική Αεροπορία Α. Αποστράτευθηκαν οι αντιστράτηγοι, ως ευδοκίμως τεματίσαντες την σταδιοδρομία τους:

1. Χατζής Ιωάννης 2. Δημακογιάννης Ιωάννης ο υποπτεράρχος Νικόλαος Θεόδωρος Β. Προήχθησαν σε αντιστράτηγους οι υποπτεράρχοι:

1. Αποστολάκης Δημήτριος και 2. Κοντογιάννης Σωτήριος Γ. Αποστράτευθηκαν, με τον βαθμό του αντιστράτηγου εν αποστρατεία, ως ευδοκίμως τεματίσαντες την σταδιοδρομία τους, οι παρακάτω αντιστράτηγοι:

1. Καραδήμας Αναστάσιος και 2. Μαρινάκης Ιωάννης. 3. Στο δικαστικό Σώμα αποστράτευτηκαν ο αναθεωρητής Α (αντιστράτηγος Χωλόπουλος Στέφανος) και αναθεωρητής Β (αντιστράτηγος) Καζαμπάκης Αναστάσιος και προήχθησαν σε αναθεωρη-

τή Α (αντιστράτηγος) ο αναθεωρητής Β Τσιοβαρίδης Αθανάσιος. 4. Το απόγευμα το ΚΥΣΕΑ με πρόταση του υπουργού αναπληρωτή Εθνικής Άμυνας μετά από εισήγηση των αρμοδίων Αρχηγών στις παρακάτω τοποθετήσεις:

Α. Γενικός Επιθεωρητής Στρατού, ο αντιστράτηγος Σουνδίας Αθανάσιος, Γ. Διοικητής Α.Σ.Σ. ο αντιστράτηγος Ιωάννης Γεώργιος Δ. Διοικητής Β.Σ.Σ. ο αντιστράτηγος Αρμαπαζόγλου Ιωάννης Ε. Διοικητής Γ.Σ.Σ. ο αντιστράτηγος Κολόμβας Νικόλαος Στ. Διοικητής Δ.Σ.Σ. ο αντιστράτηγος Πενθεροδύκης Επαμειν. Ζ. Β. υπαρχηγός ΓΕΣ, ο αντιστράτηγος Φωτόπουλος Χρήστος Η. Αρχηγός ΤΑΔ, ο αντιστράτηγος Αποστολάκης Θ. Β. υπαρχηγός ΓΕΕΘΑ, ο αντιστράτηγος Κοντογιάννης Σωτήριος Ι. Πρόεδρος Αναθεωρητικού Δικαστηρίου, ο αναθεωρητής Α Τσιοβαρίδης Αθανάσιος.

5. Στους αντιστράτηγους, αντιστράτηγους, αντιστράτηγους, αντιστράτηγους και υποστράτηγους που αποχώρησαν απονεμήθηκαν επίτιμοι τίτλοι.

6. Οι κρίσεις συνεχίζονται.

Νίκη των δημοκρατικών στις εκλογές των μηχανικών και Υγειονομικών

Χθές έγινε η γενική συνέλευση και εκλογές της ΠΕΔΕΑΕ—Τμήμα Ηπείρου.

Η Γ.Σ. είχε τεράστια επιτυχία αφού ήταν η μαζικότερη που έγινε ποτέ.

Στις εκλογές που επακολούθησαν, ψήφισαν 76 μέλη από τα 105 ταμειακά εντάξια σε όλη την Ηπειρο—Κέρκυρα—Λευκάδα.

Οι εκλογές έγιναν με πλειοψηφικό σε ενιαίο ψηφοδέλτιο και οι υποψήφιοι ανήκαν στις παρατάξεις της Δημοκρατικής Συνεργασίας Μηχανικών και της Ανεξάρτητης Δημοκρατικής Κίνησης Μηχανικών Ηπείρου (ΑΔΚΜΗ).

Οι εκλεγέντες είναι: Γιωτάκης Κωνσταντίνος, Καζάνης Γεώργιος, Μάντζας Κώστας, Τσούγκας Νίκος, Χρηστίδης Τάσος κ.τ.λ. Διοικητικό Συμβούλιο και Θεόδωρος Ηρακλής.

Μακρής Θεόδωρος για την Εξελικτική Επιτροπή, που εκπροσωπούν όλοι τη Δημοκρατική Συνεργασία Μηχανικών.

Εγιναν χθες οι εκλογές για ανάδειξη νέου Δ.Σ. του Συλλόγου Προσωπικού Αγροτικών Ιατρικών και Υγειονομικών Σταθμών Ν. Ιωαννίνων.

Η νίκη των δημοκρατικών υποψηφίων ήταν συντριβική. Από τους 7 του Δ.Σ. οι 6 ανήκουν στον δημοκρατικό χώρο και κύρια το ΠΑΣΟΚ ενώ μόνον μιά ανήκει στο χώρο της δεξιάς. Συγκεκριμένα από το Δ.Σ. εκλέχθηκαν οι: Ελένη Παπά, Κλειώ Φρίγκα, Ηλέκτρα Νικόλαος, Φίλιππος Τσουμάνης, Μερσίτη Τζούφη, Τάσος Γκρέτσας και Βασίλης Ναυροζόγλου.

Για την Ομοσπονδία εκλέχτηκαν οι: Κλειώ Φρίγκα, Μερσίτη Τζούφη, Τάσος Γκρέτσας, Φίλιππος Τσουμάνης και Μανώλης Βασιλάκης. Δεν εκλέχθηκε κανένας της δεξιάς παράταξης.

ΑΛΒΑΝΙΚΗ ΑΝΤΙΔΡΑΣΗ ΣΤΙΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



ΤΙΠΑΝΑ 1— Έντονη υπήρξε η αντίδραση της κυβέρνησης της Αλβανίας σήμερα έναντι των επικρίσεων που της απηύθυναν τις τελευταίες εβδομάδες ο Πάπας Ιωάννης Παύλος Β. ο Έλληνας πρόθυπος κ. Α. Φώφρος Παπανδρέου και η Γιουγκοσλαβική κυβέρνηση.

Συγκεκριμένα η εφημερίδα του αλβανικού κράτους «Ζέρι Ι Πόπουλιτ» γράφει ότι σμερνίτη της φύλλο ότι «έχει εξαπολύσει εναντίον της σοσιαλιστικής Αλβανίας ευρεία εκστρατεία, η οποία βασίζεται στις επινοήσεις των Σοβιετικών Σέρβων (Γιουγκοσλαβία), στην αντίθεση για την Βόρεια Ηπειρο (Ελλάδα) και στην στάση του Πάπα, που κα-

τευθύνονται από τον αμερικανικό ιμπεριαλισμό». Τά Τίρανα κατηγορούν για «δολιότητα» τον Πάπα Ιωάννη Παύλο Β. ο οποίος είχε πάρει θέση, στις 26 Φεβρουαρίου, υπέρ της δημοσίας έκφρασης της θρησκευτικής πίστης στην Αλβανία Η «Ζέρι Ι Πόπουλιτ» υπογραμμίζει ότι «κανείς δεν διώχθηκε ποτέ στην Αλβανία για τα θρησκευτικά του αίσθημα».

Στόν κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος κάλεσε στην Αλβανία (περίπου 100.000 άτομα) η «Ζέρι Ι Πόπουλιτ» απαντά ότι η ελληνική κυβέρνηση «υπό την επίρροια της Ουάσιγκτον, επιχειρεί ν' ανακινήσει ένα ψευδοπροβλημα». «Τα δικαιώματα της ελληνικής μειοψηφίας γίνονται σεβάστια περισσότερο από ποτέ στην σοσιαλιστική Αλβανία», υπογραμμίζει η εφημερίδα.

Τέλος, η Αλβανία κατηγορεί την Γιουγκοσλαβία γιατί είναι την γνώριστη η αλβανική πολιτική αίσθηση το κλίμα έντασης στα Βαλκάνια και αποτελεί κίνδυνο για την ειρήνη. Η εφημερίδα αρνείται τις κατηγορίες αυτές και γράφει ότι η «άρρωστη» Γιουγκοσλαβία είναι «ανονική» όλα τα σχέδια και τις παρεμβάσεις των υπερδυνάμεων.

Εγκρίθηκε η εκποίηση κληροδοτήματος Πάλλη

Από την Διεύθυνση Εκκλησιαστικών και Εθνικών Κληροδοτήματων του υπουργείου Εθνικής Οικονομίας θεωρήθηκε η διακήρυξη του Δήμου πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης ακινήτων της κληρονομιάς Αλεξάνδρου Πάλλη.

Αφορά την εκποίηση διαμερισμάτων τα οποία βρίσκονται στην οδό Σούσου 7 Πλατεία Μαβίλη Αθήνα.

Μετά το τέλος της δημοπρασίας να υποβληθεί στην παραπάνω υπηρεσία η έγκριση ή η ακύρωση των πρακτικών δημοπρασίας.

Μετά απ' αυτό η Δημοτική Αρχή θα προχωρήσει στην δημοσίευση της διακήρυξης που

Ενημέρωση για τις φασιστικές προκλήσεις της δεξιάς κατά την Ελευθερία της απελευθέρωσης της πόλης μας

Από την Ν.Ε. ΠΑΣΟΚ Γιαννίνων δόθηκε χθες στην δημοσιότητα η παρακάτω ανακοίνωση:

Η Ν.Ε. Π.Α.Σ.Ο.Κ. Γιαννίνων αισθάνεται την ανάγκη να επικαιροποιήσει με το λαό του νομού μας.

Η επικινδυνότητα αυτή κρίνεται απαραίτητη μετά τα τελευταία γεγονότα που διαδραματίστηκαν κατά τη διάρκεια των γιορτών για την απελευθέρωση της πόλης μας.

Απεικονίζονται οι όλοι τους πιστεύουμε ότι ο δημοκρατικός σύλογος και η ομολή δημοκρατική πορεία αποτελούν προϋπόθεση για οποιοδήποτε λαϊκές κατακτήσεις.

Δυστυχώς αυτή η εχθμότητα όπως αποδείχτηκε δεν σπιντελεί κατάκτηση και για κάποιους στενομυαλούς καθοδηγητές της δεξιάς παρατάξεις. Η ηγεσία της δεξιάς μόνο με την ανάνηψη του οριστικού «χαμένου παραδείσου» αρνείται να προσαρμοστεί στα νέα δεδομένα.

Η προσπάθεια για αναδίωξη του εμφολοπολεμικού κλίματος, η επιστροφή μεθόδων τουλάχιστον αντιδημοκρατικών αποδεικνύει ότι οι αντιδραστικές δυνάμεις προσπαθούν να επιβάλλουν την πολιτική τους στο εσωτερικό της Ν.Δ.

Μια σειρά από περιστατικά—οχι τυχαία—στον τόπο μας αποδεικνύουν τον καθήκον που πήρε η Ν.Δ.

Η αναφορά μας στα περιστατικά γίνεται για να απογυμνωθεί η ηγεσία της Ν.Δ. στα μάτια του λαού γιατί μόνο ο αυτόν εμείς απευθυνόμαστε. Το μαχητικό μέλος του ΠΑΣΟΚ από όποιο της Ν.Δ. στην Κατωκή, η φωτιά στα γραφεία της ΤΟ ΠΑΣΟΚ Καλυστάδας, η δολοφονική απόπειρα του στελέχους της Ν.Δ. Σαραγιαννίδη κατά μέλους του ΠΑΣΟΚ και οι φασιστικές προκλήσεις των δεξιών στην Λεσχή των Αξιωματικών και στα Λιθαρία που αμαύρωναν την εθνική μας επέτειο δεν έχουν καταγραφεί στη συνείδηση του λαού μας ως μεμονωμένα περιστατικά.

Η ατυχής επίσκεψη του κ. Αδερφω στο νοσοκομείο στον επιδόχο δολοφόνο δίνει την ολή διάσταση του θέματος.

Αντί της τιμωρίας η θράβευση, αντί της πονηρίας—πολιτικής—τα συγχωρητήρια.

Σαφής τρόπος διαπαιδαγώγησης από αρχηγό κόμματος—εστω και υπό αίρεση—των μελών και των φίλων της παράταξης του.

ΤΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΗΡΥΣΣΕ ΠΑΡΑΝΟΜΗ ΤΗΝ ΑΠΕΡΓΙΑ ΤΩΝ ΓΙΑΤΡΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 1.—Το μονομερές Πρωτοδικείο Αθηνών, με την υπ αριθμόν 878/84, απόφαση του (πρόεδρος Μ. Δεττός) κήρυξε παράνομη την απεργία των γιατρών, η οποία είχε αποφασισθεί από την ΕΙΝΑΠ στις 10 περασμένου μηνός.

Υπενθυμίζεται, ότι την προσφυγή στο Πρωτοδικείο είχαν κάνει 13 νοσηλευτικά ιδρύματα.

Παράνομη κηρύχθηκε η απεργία γιατί κατά την λήψη της σχετικής απόφασης από την Γενική Συνέλευση της ΕΙΝΑΠ δεν είχαν τηρηθεί οι διαδικασίες του άρθρου 4 του Νόμου 1365/83.

Η ΕΙΝΑΠ στην προσπάθειά της να στριβίσει την νομιμότητα της απεργίας ισχυριζόταν ότι το άρθρο 4 έρχεται σε

αντίθεση με το άρθρο 23 παράγραφος 2 του Συντάγματος, κατά το οποίο η απεργία αποτελεί δικαίωμα των εργαζομένων.

Το δικαστήριο απέρριψε τον ισχυρισμό περί αντισυνταγματικότητας με το αιτιολόγιο ότι το επίμαχο άρθρο δεν καταργεί το συνταγματικό κατοχυρωμένο δικαίωμα της απεργίας, αλλά απλά απαιτεί απόλυτη πλειοψηφία των εγγεγραμμένων μελών της συνδικαλιστικής οργάνωσης και την παρουσία δικαστικού Αντιπροσώπου.

Ο κ. Νομάρχης

Αναχώρησε χθες για την Αθήνα ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης μετά από πρόσκληση του υπουργού Εσωτερικών Αγαμέμνονα Κουτσόγλου.

Σύντομα νέα από την Αθήνα

ΑΘΗΝΑ 1—Από το υπουργείο Δημόσιας Τάξης εκδόθηκε σήμερα η ακόλουθη ανακοίνωση:

«Θύματα χιτονοκομμένων προδοκασίας έπαισαν οι δουλειές της Ν.Δ. κ.κ. Ν. Αναστασοπούλου, Αν. Παπαληγοπούλου, Γ. Γουφιάς, και Κ. Σαφάλης, καταθέτοντας την επερώτηση για τη διενεργηθείσα αντικαταβολή προαγώνων που γίνεται στα Σώματα Ασφαλείας.

Αυτό προκύπτει ύστερα από επισταμένη έρευνα που διενεργήθηκε σε όλες τις σχολές των Σ.Α. από την έρευνα αυτή διαπιστώθηκε ότι τα αποσπασμένα που αναφέρονται στην επερώτηση των κυρίων δουλειών δεν περιλαμβάνονται σε κανένα βιβλίο, εκπαιδευτικό φυλλάδιο ή άλλο βοηθήμα που έχει διανεμηθεί στις σχολές των Σ.Α.

ΑΘΗΝΑ 1—Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κ. Κ. Τσίτσος ανεχώρησε για την Καζαμπλάνκα προκειμένου να κάνει στην τακτική σύνοδο της μαρκιζικής Ακαδημίας ανακοίνωση επί «των αρχών του Διεθνούς Δικαίου του Διαστήματος». Θα συμμετάσχει στην σύζηση ειδικό διευθυντικό αλλο και ο γνωστός Αμερικανός αστροναύτης Νηλ Άρμστρονγκ, ο πρώτος άνθρωπος που περπάτησε στη Σελήνη.

Σύμβαση νομικής συνεργασίας Ελλάδας—Κύπρου

ΑΘΗΝΑ 1—Σύμβαση Νομικής Συνεργασίας Ελλάδας—Κύπρου υπογράφεται την προσεχή Δευτέρα στην Κύπρο, Ελληνική αντιπροσωπεία, υπό τον υπουργό Δικαιοσύνης κ. Γ.—Α. Μαγκάκη αναχωρεί αύριο για την κυπριακή πρωτεύουσα, για την υπογραφή της διμερούς σύμβασης, η οποία θα καλύπτει όλο το φάσμα του δικαίου και πρό παντός του ιδιωτικού δικαίου.

Διευκρινίζεται ότι στην Κύπρο εφαρμόζεται το αγγλοσαξονικό δίκαιο, ενώ στην Ελλάδα το δικαιοδοτικό δίκαιο, με συνέπεια να δημιουργούνται πολλά προβλήματα εφαρμογής τού δικαίου (όπως σε θέματα διατροφής, τύχης των τέκνων, διαζυγίου, ενδοχικών σχέσεων, κληρονομικών σχέσεων, ναυτιλίας κλπ.).

12—16 Μαρτίου στην Αίγυπτο ο κ. Καραμανλής

ΑΘΗΝΑ, 1.—Από την προεδρία της δημοκρατίας εκδόθηκε η ακόλουθη ανακοίνωση:

«Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής θα επισκεφθεί επίσημα την Αίγυπτο από 12 έως 16 Μαρτίου 1984 κατόπιν προσκλήσεως του προέδρου της Αραβικής Δημοκρατίας κ. Μωχάμερ Χόσι Μουμπάρκα».

Το πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής θα συνοδεύσουν στην επίσημη επίσκεψή του στην Αίγυπτο ο υπουργός Εξωτερικών κ. Γ. Χαραλαμπίδης, ο Γενικός Γραμματέας της προέδρου της Δημοκρατίας κ. Π. Μολυβιάτης, ο

διευθυντής του ιδιαιτέρου γραφείου κ. Μιχάλης Λιάπης και άλλοι υπερασπιστικοί παράγοντες.

Αμέσως μετά την επίσημη υποδοχή του κ. Κωνσταντίνου Καραμανλή από τον γιγάντη της Αιγύπτου, ο αιδος πρόεδρος θα έχουν την πρώτη ιδιαίτερη συνάντησή τους στα ανακτορά Κοιμητό στο Κάιρο. Το ίδιο βράδυ, σε γεύμα προς τιμήν του κ. Κωνσταντίνου Καραμανλή θα ανταλλάγουν απόψεις.

Στο πρόγραμμα της επίσκεψης περιλαμβάνεται επίσης καθάριση στεφάνου στον τάφο του Σαντάτ και μετάβαση του προέδρου της Δημοκρατίας στην Μονή Αγίας Αικατερίνης στο όρος Σινά.

Σύντομες Ειδήσεις

Με απόφαση του Νομάρχη Χρήστου Μαρτίνη ο κ. Ιωάννης Αλεξανδρίδης προτάσσεται της υπηρεσίας προγραμματισμού, οριστικής αρμόδιος για την εξυπηρέτηση πολιτικών προσφύγων.



ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Με την Εθνική Ελπίδων στην Ρουμανία ο Μπονόβας

ΑΘΗΝΑ, 1.- Ο Ομοσπονδιακός προπονητής Μίλτος Παπαδόπουλος επέλεξε τους ποδοσφαιριστές που θα αναχωρήσουν την Δευτέρα το πρωί για τη Ρουμανία.

Η Εθνική ομάδα των ανδρών την προσεχή Τετάρτη θα παίξει στην πόλη Κραϊόβα με το αντίστοιχο συγκρότημα της Ρουμανίας. Ενώ οι ελπίδες θα παίξουν την Τρίτη στη πόλη Τυρκόβιστε με την αντίστοιχη ρουμανική ομάδα.

Η συγκέντρωση των ποδοσφαιριστών θα γίνει το βράδυ της Κυριακής σε ξενοδοχείο της Γκιάρδας. Ο κ. Παπαδόπουλος απέκλεισε από την ομάδα των ανδρών των Σμερτζίδου του Άρν και τον Χατζόπουλο του Πανωνίου γιατί είναι τραυματίες από τις Ελπίδες αποκλείσθηκε ο Αποστολάκης του Πανωνίου.

Ειδικότερα στη Ρουμανία από τους

Ποινή απο τον αθλητικό δικαστή στον πρόεδρο του ΠΑΟΚ

ΑΘΗΝΑ, 1.- Με απόφαση του Αθλητικού δικαστή κ. Σταμάτι Γκιουμέλου απαγορεύτηκε στον Γιώργο Πατελάκη να μετέχει της διοίκησης του ΠΑΟΚ.

Ο κ. Πατελάκης τιμωρήθηκε για δυσμενή κριτική της διοίκησης του πρωταθλήματος και για τον ίδιο λόγο επεβλήθη η ποινή αποκλεισμού 35 ημερών στον διευθύνοντα σύμβουλο του ΠΑΟΚ Γιώργο Κούδα.

Η Διοίκηση της ενόρκιας ποδοσφαιρικών ανωνύμων Εταιριών ανακοίνωσε ότι την Κυριακή οι τηλεοπτικοί σταθμοί της χώρας θα καλύψουν στιγμιότυπα του αγώνα Λαρίσης - Παναθηναϊκού, παρά την απόφαση της Διοίκησης της Λαρίσης να απαγορεύσει την τηλεοπτική κάλυψη του αγώνα.

— Ο πρόεδρος της «ΜΙΑΝ» Γκουέζε Φορίνι, έδωσε στην Αγγλία με στέγη να πάρει από την «Λίβερπουλ» τον δεκαεννιάχρονο διευθύνοντα σύμβουλο της Λαν Ρας, ο οποίος στη φετινή αγωνιστική περίοδο έχει ση-

Ο κ. Γιαννακουδάκης διαιτητής στον αγώνα ΠΑΣ—Ηρακλής

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Υστερά από κλήρωση, που έγινε στην Ένωση των ποδοσφαιρικών Ανωνύμων Εταιριών ορίστηκε ως διαιτητής του αγώνα ΠΑΣ—Ηρακλής ο κ. Γιαννακουδάκης.

Αιγάλεω—Εθνικός Καν-ταρίτζης Θεσσαλονίκης. Απάλλων—Πανσερραϊκός. Φιλιππιάδες Θεσσαλονίκης. Άρης—ΑΕΚ. Λάπας Καρδίτσας. ΓΙΑΝΝΙΝΑ—Ηρακλής. Γιαννακουδάκης Πειραιώς. Λάρισα—Παναθηναϊκός. Κουλουλάκης Ηρακλείου. Ολυμπιακός—Πανιώνιος. Χρυσόδελη Πατρών. ΟΦΗ—Καλαμαριά. Βουτσάρας Αθηνών. ΠΑΟΚ—Δόξα Καρδόντας. Κέρκυρας.

Η νέα ηγεσία του ΣΕΓΑΣ ενέκρινε την αίτηση της προαθλητικής του Ακοντισμού Σοφίας Σα-



κωράφα να πάει στις 20 Μαρτίου μαζί με τον σύζυγό της, που είναι και προσηλυτιστής της προσηλυτιστικής της Ην. Πολιτείας για 20ήμερη προπόνηση σε ειδικό κλάμα της Αριζόνα.

— Η ομάδα Βόλλεϋ του Ολυμπιακού στο αγώνα του πρωταθλήματος της 1ης Εθνικής Κατηγορίας, νίκησε τον Νήρδα 3—1 δηλαδή 15—10, 14—16, 15—12.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ—ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ

Το Εργατικό Κέντρο Γιαννινοί καταγγέλλει στον Γενικό δικαστή της χώρας, τον πρόεδρο της κυβέρνησης και τον υπουργό Εξωτερικών, για την καταστολή της δημοκρατίας και την καταστολή της δημοκρατίας και την καταστολή της δημοκρατίας.

Το Εργατικό Κέντρο Γιαννινοί καταγγέλλει στον Γενικό δικαστή της χώρας, τον πρόεδρο της κυβέρνησης και τον υπουργό Εξωτερικών, για την καταστολή της δημοκρατίας και την καταστολή της δημοκρατίας.

Το Εργατικό Κέντρο Γιαννινοί καταγγέλλει στον Γενικό δικαστή της χώρας, τον πρόεδρο της κυβέρνησης και τον υπουργό Εξωτερικών, για την καταστολή της δημοκρατίας και την καταστολή της δημοκρατίας.

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΥΙΟΘΕΤΗΣΕ ΝΕΕΣ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΜΟΝΤΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 1.- Η ευρωπαϊκή επιτροπή στη χθεσινή τακτική εβδομαδιαία συνεδρίαση της υιοθέτησε νέες προτάσεις για την μελλοντική χρηματοδότηση της Κοινότητας με την αύξηση των ιδίων πόρων της.

Με τις νέες προτάσεις της η Ευρωπαϊκή Επιτροπή ζητάει να διπλασιαστούν τα έσοδα από τον φόρο προστιθέμενης αξίας από 1% που είναι σήμερα σε 2% (ΠΑΛΑΦΟΝ) προτάσεις, που σηματοδοτούν, συμπληρώνουν με την θέση της ελληνικής κυβέρνησης.

Στις προτεινόμενες προτάσεις της (Μάιος 1983) η Ε. Επιτροπή είχε υποστηρίξει αύξηση των ιδίων πόρων κατά 0,4% την πρώτη φορά (δηλαδή από 1% σε 1,4% του πλούτου του ΠΑ) και έπειτα διαδοχικές αυξήσεις σε ποσοστό, πάντοτε, 0,4% κάθε φορά που οι κοινοτικές ανάγκες του ατατούν.

Σύμφωνα με τις νέες προτάσεις της (αύξηση από 1% σε 2%) η Ε.

Για καθαρά υπηρεσιακούς λόγους οι μεταθέσεις υπαλλήλων υπουργείου Εσωτερικών

ΑΘΗΝΑ, 1.- «Για καθαρά υπηρεσιακούς λόγους και αποδοτικότητας γίνονται οι μεταθέσεις υπαλλήλων του υπουργείου Εσωτερικών σε περιφερειακές υπηρεσίες του.

Αυτό δήλωσε σήμερα στους δημοσιογράφους ο υπουργός Εσωτερικών κ. Α. Κουτσουγκώρος απαντώντας σε ερώτηση σχετικά με την μετάθεση 5 υπαλλήλων - συνδικαλιστών - του

ΓΡΑΜΜΑΤΑ

Η Κ.Ο.Β Αμφιθέας του ΚΚΕ καταγγέλει τους ισχυρισμούς τώως προέδρου

Η Κ.Ο.Β Αμφιθέας του ΚΚΕ καταγγέλει τους γελοίους ισχυρισμούς του διορισμένου από τη χούντα πρώην «πρόεδρο» του χωριού με τους οποίους επιχειρεί να εμφορητίσει τους δημοκρατικούς κοινωτικούς συμβούλους.

Είναι γνωστό και μπορεί να το διαπιστώσει οποιοσδήποτε ότι στο χωριό μας έγιναν έργα άντλησης και επισκευής του δικτύου ύδρευσης δαπάνης 200.000 δραχ.

Ο θόρυβος που προπαθεί με το ψέμμα ότι δημιουργήσε ο δότης της χούντας «πρόεδρος» είναι προαποσπασμένη προσπάθεια που αποσκοπεί να εξυμνηρήσει τα σχέδια της Δεξιάς, να παραπληρήσει το λαό να τον εξαπατήσει και να τον εναρμόσει στην παγίδα της Δεξιάς.

Οι κάτοικοι του χωριού μας όπως και όλοι οι κάτοικοι των χωριών και των πόλεων της χώρας μας δεν έχουν τέτοια προβλήματα που δηλώνει ο χουντικός «πρόεδρος»!! Έχουν το πρόβλημα ότι καταστράφηκαν και ερημώθηκαν από την πολιτική της Δεξιάς η Α.Α. και ιδιαιτέρως τα χωριά έμειναν εγκαταλειμμένα.

Έχουν το πρόβλημα ότι και σήμερα οι πόροι για την Τ.Α. παραμένουν στο 2,4% του προϋπολογισμού και όχι 8%, όπως είχε υποσχεθεί προεκλογικά το κυβερνητικό κόμμα, ότι η Τοπική Αυτοδιοίκηση δεν είναι πραγματικά αυτοδιοίκηση.

Καλούμε όλους τους τίμιους ανθρώπους να καταδικάσουν τη συκοφαντική επιπόνηση του χουντικού «πρόεδρου» να μεταδώσουν τα σχέδια της Δεξιάς και να βοηθήσουν με την ενότητά τους και των αγώνων τους για να πάνε τα πράγματα μπροστά και να γίνει η αλλαγή.

Κ.Ο.Β Αμφιθέας του Κ.Κ.Ε.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΗΣ Τ.Ο. ΠΑΣΟΚ ΑΜΦΙΘΕΑΣ

Σ' ένα χώρο σαν το χωριό μας, δεν θα είχαμε λόγο ν' ασχοληθούμε με μια ανυπαρκτή Δεξιά, που ποτέ δεν άντεξε στον ανοιχτό διάλογο, παρά επιμένει στη λαοπλοχία.

Με σφοδρή όμως το δημοσίευμα στον τοπικό τύπο (Πρωινό Λόγος), 23—3—84 έργα στην Αμφιθέα, σε 3 του δοτού της Ν.Ε. της Νέας Δημοκρατίας και τώως διορισμένου κοινοτικού άρχοντα στην περίοδο της χούντας, Μιλτιάδη Κολόδα, δεν μπορούμε να μείνουμε απάθεια και θα θέατε σε μία οργανωμένη επίθεση από τη λίγη δεξιά του χωριού μας σε βάρος του καταξιωμένου για δεύτερη τετραετία προέδρου μας και του κοινοτικού συμβουλίου που πραγματικά έχουν να παρουσιάσουν μεγάλο έργο στο χωριό μας. Έργο θαγαμένο μέσα από δημοκρατικές διαδικασίες (λαϊκές συνελεύσεις, ανοιχτές συνεδριάσεις του κοινοτικού συμβουλίου) με τη συμμετοχή και τις απόψεις όλων.

Για το συγκεκριμένο έργο σε μία τέτοια ανοικτή συνεδρίαση και παρουσία πολλών κατοίκων καθώς και του (τέως δοτού) έγιναν ανάλογα από τον πρόεδρο και τους κοινοτικούς συμβούλους για το που διατέθηκαν τα χρήματα κάτι που έγινε κατανοητό.

Αλλά δεν είναι δυνατόν να κατανοήσουν ωριασμένοι από την δεξιά μειοψηφία και ιδιαιτέρως ο διορισμένος τέτοιος πολιτικός της λαϊκής συμμετοχής, γιατί κατά την άποψή τους πρέ-

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΙΣΤΑΥΝΟΝΤΑΙ τα 3/4 εξ' αδιασπάρτου αγρού εκτάσεως 5 και πλέον στρεμμάτων κειμένου εις Ελευσίνα ιδιοκτησία αδελφών Νάσου. Πληροφορίες τηλ. 27.653

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ από το κομμάτι «STUDIO» κομμάτιες και βοηθοί. Μισθός ικανοποιητικός ως και ποσοστό. Πληροφορίες τηλ. 30.258

ΠΙΣΤΑΥΝΟΝΤΑΙ ετοιμασμένο διαμέρισμα 130 τ.μ. πλατεία Πάρνης (Σμύρνης 1). Τηλ. 32.610

ΠΙΣΤΑΥΝΟΝΤΑΙ αυτοκίνητο Μερσενός 2000 Μοντέλο 1977, χιλιόμετρα 65.000. Πληροφορίες τηλ. 26.646

ΠΙΣΤΑΥΝΟΝΤΑΙ επιχείρησης ΒΑΡ (ΡΥΒ) με καινούργια άδεια λειτουργίας. Πληροφορίες τηλ. 38.094 ώρες καταστημάτων

ΟΣΑ ΠΙΑΝΕΙ... STOP Η ΤΣΙΜΠΙΔΑ

ΝΑΤΑ μας. Οι διαφωνούντες του ΠΑΣΟΚ έκαναν κόμματα. Πρώτος ο Στάθης Παναγιώτης ίδρυσε το σοσιαλιστικό κόμμα. Μετά δύο μέρες νάτος και ο Καργαλιώτης με το σοσιαλιστικό του κόμμα. Όχι τίποτε άλλο, αλλά για να καταλάβουμε δηλαδή ότι ήταν...ιδεολογικές οι διαφωνίες.

ΑΥΤΟ το αρχηγικό ήταν και είναι η μάχη της δημοκρατικής παράταξης. Όχι γιατί θεωρούμε αθέμιτο να έχει κανείς τέτοιες φιλοδοξίες, αλλά υπέρ του καλού ορίου. Το θέμα απασχολεί τώρα και την Νέα Δημοκρατία. Μεγάλο το σφάλμα και ξέρουμε εμείς που μας τολάνει σε καιρούς δυσκολίας.

ΟΙ εργαζόμενοι στον ΗΛΠΑΠ απηγάσαν εφαρμόζοντας για πρώτη φορά το «πρόβλημα» άρθρο 4 του Νόμου για τις κοινωνικοποιήσεις. Το τώσο συζητούμενο άρθρο λειτουργεί σωστά και αποτελεσματικά. Οι εργαζόμενοι ΗΛΠΑΠ ΑΠΕΡΓΙΑ και ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΑΝ. Δεν τους σταμάτησε το άρθρο 4. Δεν αποτελεί το συνδικαλιστική συνειδητοποίηση. Ποιάς αποφάσεως τις απεργίες μέχρι τώρα; Η απεργία στην ΗΛΠΑΠ έδωσε την απάντηση. Τώρα αποφασίζουν οι ίδιοι οι εργαζόμενοι.

ΘΥΜΑΣΤΕ το ρεπορτάζ «Πρωινό Λόγος» για το γνωστό θέμα της επίθεσης κάποιου στελέχους της Ν.Δ. κατά μελών του ΠΑΣΟΚ που κολούσαν από τους πρωθυπουργούς. ...Λόγω ολιγοπληθυσμού του δρόμου, ο αυτοκίνητο του Α.Σ. χτύπησε εντελώς ελαφρά και ακούσια τον Ε.Κ. Ο οδηγός σταμάτησε το αυτοκίνητο και πήγε να βοηθήσει τον παθόντα. Τότε 80 μέλη του ΠΑΣΟΚ του επιτέθηκαν. Τροχαία σύλληψε κλπ. κλπ.

Τα παραπάνω στις 3 το πρωί, εκεί ακριβώς που κολούσαν ασπίδες μερικά μέλη του ΠΑΣΟΚ, όπου...τυχαία πέσαν ο γνωστός στο άλλο περιστατικό νεοδημοκράτης, τυχαία γύρισε στο αυτοκίνητο, τυχαία χτύπησε τον Ε.Κ., σαν καλός συμπατριώτης ο «τυχαίος» οδηγός κατέβηκε να βοηθήσει, και οι 80!!! κακοί πασοκλήρες τον κτύπησαν. Αυτά. Υπέραν πλέον θέδρα το ζουμπουλίο του Αδερφού στο Νοσοκομείο και έζησε εμείς καλά και ο ήρωας της Ν.Δ. ακόμα καλύτερα.

ΜΕΤΑ την καταγγελία της ΟΤΕ έχουμε άλλο έργο με νέο σενάριο. Να πως περιγράφει γνωστός επιχειρηματίας της Ηπειρού το άλλο επεισόδιο σε απάντηση της στην καταγγελία του παραρτήματος ΟΤΕ/Γιαννινοί.

«Την 21 Φεβρουαρίου η υπάλληλος της ΕΤΕ προετοιμάσε σε σκόνη τις προτάσεις μετώσωσης του αρχηγού της Ν.Δ. Ενώ περνούσε με την οικογένειά μου από την πλατεία η εν λόγω κυρία ευρισκόμενη προφανώς σε «διατεταγμένη» υπηρεσία εστράφη εναντίον μου χωρίς λόγο...

Την επομένη πήγα στην Εθνική Τράπεζα και ευγενέστατα την ρώτησα εάν έχει τίποτε μαζί μου και γιατί η ανάρμοστη συμπεριφορά της την προηγούμενη μέρα... Αντί άλλης απαντήσεως άρχισε να φωνάζει και να με απειλεί αλτή τη κλπ. Μετά από παράκληση του δ/ντή δεν θέλησα να δώσω συνέχεια στο θλιβερό για την ΕΘ. Τράπεζα επεισόδιο»!!!!

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.

Τραυματισμός μοτοποδηλάτη

Προχθές και ώρα 21.00 στη Λευκάδα η υπ. αριθ. IN 2822 δίκυκλος μοτο/τα, που οδηγούσε ο Γεώργιος Παναγιώτης του Βασιλείου, ετών 21, κάτοικος Πλαγιάς - Λευκάδας, εκτράπηκε με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαριά ο οδηγός της.